STADT LAMPERTHEIM

Mitteilungsvorlage

- öffentlich -

Drucksache 2007/196

| Aktenzeichen: | |
|----------------|-------------------|
| Federführung: | FB 20 Finanzen |
| Bearbeiter/in: | Herr Blumenschein |
| Datum: | 22.08.2007 |

| Beratungsfolge | Termin | Bemerkungen |
|---------------------------------|------------|-------------|
| Magistrat der Stadt Lampertheim | 27.08.2007 | |
| Haupt- und Finanzausschuss | 05.09.2007 | |
| Stadtverordnetenversammlung | 14.09.2007 | |

Antrag der SPD-Fraktion und der Fraktion Bündnis90/Die Grünen über die Vorbereitung einer Auflösung der SEL

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 16.05.2007

Sachdarstellung:

Die Stadtverordnetenversammlung hat in ihrer Sitzung am 16.05.2007 dem Antrag der Fraktionen SPD und Bündnis 90/Die Grünen über die Vorbereitung der Auflösung der SEL zugestimmt und folgenden Beschluss gefasst:

"Der Magistrat wird beauftragt, der Stadtverordnetenversammlung bis zur ihrer Sitzung am 14.09.2007 die notwendigen Schritte zu einer möglichen Auflösung der SEL darzulegen

Darüber hinaus ist aufzuzeigen, wie und mit welchen finanziellen Aufwendungen die laufenden Aktivitäten der SEL in die städtische Verwaltung eingebunden werden können oder an Dritte vergeben werden können.

Die notwendigen Schritte und ihre Auswirkungen sind schriftlich zu formulieren und den Stadtverordneten mit der Einladung zu der vorhergehenden Haupt- und Finanzauschuss-Sitzung zu übermitteln."

Bereits in der obengenannten Sitzung hatte Bürgermeister Maier darauf hingewiesen, das die Beantwortung der Fragen und die Durchführung der Prüfungen nur durch ein qualifiziertes Büro erfolgen kann. Daraufhin wurde die Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft Schüllermann und Partner AG, die bereits seit Jahrzehnten für die Stadt Lampertheim im Bezug auf steuerliche Fragen tätig ist, beauftragt, eine gutachterliche Stellungnahme zu erforderlichen

Vorlage: 2007/196 Seite - 2 -

Maßnahmen zur Auflösung der SEL abzugeben und die wirtschaftlichen und steuerlichen Folgen einer Auflösung aufzuzeigen. Die Stellungnahme ist dieser Vorlage zur weiteren Entscheidungsfindung in den städtischen Gremien beigefügt.

| | Gesehen: | |
|----------------|-----------|--|
| (Blumenschein) | (Meister) | |